№1-72/2021

64RS0047-01-2021-000596-23

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 марта 2021 года г. Саратов 

Октябрьский районный суд г.Саратова в составе председательствующего судьи Ледневой Е.Е.,

при помощнике судьи Кузьминой М.С., 

с участием государственного обвинителя в лице помощника прокурора Октябрьского района г. Саратова Шпака Н.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Кузьминой Л.Е., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившегося 

<

дата> в г.

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего высшее образование, неофициально работающего на 

<

данные изъяты>, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка 

<

дата> года рождения, тяжёлыми заболеваниями не страдающего, невоеннообязанного, проживающего и зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

подсудимый ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства, в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

20.12.2020 года, примерно в 18 час. 30 мин., ФИО1, находился у себя дома по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта, наркотических средств. Реализуя возникший преступный умысел, используя принадлежащий ему мобильный телефон марки «BQ, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн», с абонентским номером телефона №, ФИО1 подключился к интернет-ресурсу «Telegram», где у пользователя под псевдонимом «

<

данные изъяты>» в магазине, название которого в ходе дознания не установлено, заказал наркотическое средство - смесь, в состав которой входит наркотическое средство PVP-производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> г., что является значительным размером и наркотическое средство – смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты> (

<

данные изъяты>), массой не менее 

<

данные изъяты> г., что является значительным размером, за 

<

данные изъяты> рублей. В указанную дату, не позднее 23 часов 30 минут ФИО1, через электронный кошелек своего аккаунта внес денежные средства в сумме 1600 руб. на электронный «Qiwi-кошелек», после чего на мобильный телефон, находящийся в пользовании ФИО1, от пользователя под псевдонимом «

<

данные изъяты>», пришло электронное сообщение с указанием адреса, который в ходе дознания установлен не был, места нахождения заказанных ФИО1 вышеуказанных наркотических средств. В период времени с 23 час. 30 мин. 20.12.2020 г. по 03 час. 40 мин. 21.12.2020 г., ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, с участка местности, расположенного в лесополосе, у 

<

адрес>, указанном в электронном сообщении от неустановленного в ходе дознания лица, материалы проверки, в отношении которого выделены в отдельное производство, поднял сверток с находящимися в нем наркотическими средствами: смесью, в состав которой входит наркотическое средство PVP-производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> г., что в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (далее по тексту постановление Правительства № 1002), является значительным размером и смесью, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты> (4 - 

<

данные изъяты>), массой не менее 

<

данные изъяты> г., что соответствии с постановлением Правительства № 1002 является значительным размером и положил в портмоне черного цвета, которое убрал во внутренний карман пуховика надетого на нем, тем самым незаконно приобрел указанные наркотические средства и стал незаконно хранить их при себе до 04 часов 46 минут 21.12.2020 года, т.е. до момента обнаружения и изъятия. 

21.12.2020 года в 03 час 40 минут, ФИО1, находился у 

<

адрес>, где был задержан сотрудниками полиции. 21.12.2020 г., в период времени с 04 час. 46 мин. по 05 час. 20 мин., в ходе личного досмотра в присутствии двух понятых, у ФИО1 был изъят полимерный пакет, внутри которого находились: полимерный пакетик с незаконно приобретенным и хранившимся наркотическим средством – смесью, в состав которой входит наркотическое средство PVP - производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>, массой не менее 

<

данные изъяты> г. и наркотическим средством - смесью, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты> (4 - 

<

данные изъяты>), массой не менее 

<

данные изъяты> г., что в соответствии с постановлением Правительства РФ № 1002, является значительным размером.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ. 

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении преступления, факт совершения им преступления при обстоятельствах, указанных в установочной части приговора и виновность в его совершении подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Исследованными с согласия сторон на основании ст. 281 УПК РФ показаниями свидетелей, данными в ходе дознания по делу. 

Так, свидетель ФИО2 (т.1 л.д. 38-40) сообщил в ходе дознания, что 20.12.2020 года он весь день находился дома. Примерно, в 19 час. 00 мин. ему позвонил его знакомый по имени ФИО1, и предложил прогуляться по лесополосе, в районе Кумысной поляны, подышать свежим воздухом, сказал, что знает хорошие места и попросил заехать за ним на такси, на что он согласился. Примерно в 23 час. 00 мин., он вызвал такси и заехал за ФИО1, по адресу: 

<

адрес>. Они отправились на 

<

адрес>, ФИО1 говорил таксисту куда ехать. Они остановились где-то на 

<

адрес>, точно место он указать не может, так как было темно, место указал таксисту ФИО1. Они зашли в лесополосу, и долго гуляли по ней, в какой-то момент ФИО1 сказал, что ему нужно справить нужду, куда-то отошёл на несколько минут, после чего, вернувшись, сказал ему, что хочет покушать, и они направились в сторону центра г. Саратова. Они шли по 

<

адрес> были остановлены сотрудниками полиции. Сотрудники полиции стали спрашивать, всё ли у них хорошо, и что они делают в этом месте в ночное время суток, в этот момент Тесаков рассказал сотрудникам полиции, что при нем имеется свёрток и пакетик с наркотическим средствами, которые он хранит для личного употребления без цели сбыта. После чего сотрудники полиции доставили их с ФИО1 в отдел полиции №5 в составе УМВД России по г. Саратову. О том, что Тесаков употребляет и хранит при себе наркотические средства, ему известно не было. 

Допрошенный в ходе дознания свидетель Свидетель №1 (т.1 л.д. 41-43) указал, что 21.12.2020 года он находился на своем рабочем месте. От начальника уголовного розыска, ему поступило указание провести личный досмотр ранее незнакомого ему гражданина, который был доставлен в помещение дежурной части ОП № 5 в составе УМВД РФ по г. Саратову. Для проведения личного досмотра, были приглашены двое понятых. Затем, в присутствии понятых в служебный кабинет был приглашен ранее незнакомый ему гражданин, который представился ФИО1 

<

дата> года рождения. Перед началом проведения личного досмотра, он ФИО1, в присутствии понятых задал вопрос, имеются ли у него предметы, запрещенные в гражданском обороте, а именно, наркотические средства, боеприпасы, а также предметы, добытые преступным путем. На данный вопрос ФИО1 пояснил, что у него при себе в левом внутреннем кармане пуховика имеется портмоне черного цвета, в котором находится полимерный пакетик внутри которого сверток из изоляционной ленты синего цвета, в котором находится наркотическое средство, условно называемое «соль», которое он обнаружил в виде тайниковой закладки в районе 

<

адрес>, примерно, в 03 час.00 мин. 21.12.2020 года. После этого, он произвел личный досмотр ФИО1, в ходе которого в левом внутреннем кармане пуховика обнаружил портмоне черного цвета из кожзаменителя, в котором находился полимерный пакетик, внутри которого находится сверток из изоляционной ленты синего цвета, в котором находилось светлое порошкообразное вещество. Обнаруженный сверток в присутствии понятых был у ФИО1 изъят и упакован в прозрачный полимерный пакет. Далее в ходе личного досмотра и досмотра вещей у гр. ФИО1 в правом кармане пуховика, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «BQ» в корпусе серебристого цвета с imei 1: №, imei 2: №. Данный мобильный телефон, был изъят и упакован вместе с портмоне чёрного цвета в прозрачный полимерный пакет. Затем собранный материал в отношении ФИО1 был передан в ОД ОП № 5 в составе УМВД РФ по г. Саратову, для принятия решения в порядке ст. 144-145 УПК РФ.

Свидетель Свидетель №2, будучи допрошенным в ходе дознания (т.1 л.д. 87-89) сообщил, что 20.12.2020 года в 18 часов 00 минут, он, совместно со старшим сержантом полиции ФИО3, на служебной автомашине заступили на маршрут патрулирования «Заслон 30» по Октябрьскому району г. Саратова. Находясь на маршруте патрулирования, примерно в 03 часа 40 минут, двигаясь на служебной автомашине по 

<

адрес>, их внимание привлекли двое ранее незнакомых молодых людей, которые стояли у 

<

адрес>. Данные граждане вызвали у них подозрение, тем, что их действия не соответствовали обстановке. В целях проверки данных граждан, им, как старшим патруля, было принято решение об остановке и проверки указанных граждан. Подъехав на служебной автомашине, они вышли, представились, предъявили служебные удостоверения. Далее, он попросил молодых людей предъявить документы, удостоверяющие личность, на заданный им (ФИО4) вопрос, один представился ФИО2, второй - ФИО1. Данные граждане пояснили, что документов, удостоверяющих личность, у них нет. Далее он спросил у молодых людей все ли у них хорошо, и имеются ли при них запрещенные в гражданском обороте предметы и наркотические вещества. На это Тесаков пояснил, что у него во внутреннем кармане пуховика имеется портмоне, внутри которого находится сверток и пакетик с наркотическими средствами, которые он хранит для личного употребления без цели сбыта. Далее им, как старшим патруля, было принято решение о доставлении данных граждан в отдел полиции, в связи с чем, ФИО1 и ФИО2 были доставлены в отдел полиции № 5 в составе УМВД России по г.Саратову, для дальнейшего разбирательства. Как впоследствии ему стало известно, в ходе личного досмотра у ФИО1, было обнаружено и изъято наркотическое средство. 

Аналогичные сведения сообщил в своих показаниях в ходе дознания свидетель Свидетель №3 (т.1 л.д. 90-92).

Свидетель ФИО5, допрошенный в ходе дознания (т.1 л.д. 93-95), сообщил, что, примерно, в 04 час. 30 мин. 21.12.2020, он был приглашен сотрудником полиции в помещение отдела полиции, расположенного в 

<

...> для участия в качестве понятого в ходе личного досмотра гражданина, который может быть причастен к незаконному обороту наркотиков. В кабинете №210, расположенном на 2 этаже отдела полиции №5 находился сотрудник полиции и ранее незнакомый ему мужчина, а позже вошел ещё один понятой. Досматриваемый представился, как ФИО1, 

<

дата> года рождения, проживающий и зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>. Сотрудник полиции разъяснил всем присутствующим права и обязанности каждого из них. В ходе личного досмотра и досмотра вещей у ФИО1, в левом внутреннем кармане пуховика, надетом на нем, было обнаружено портмоне черного цвета, из кожзаменителя, внутри которого находился прозрачный полимерный пакет, внутри которого свёрток из изоляционной ленты синего цвета с порошкообразным веществом белого цвета. Данный сверток был изъят и упакован в прозрачный полимерный пакет, горловина которого обвязана нитью, концы которой наклеены на лист бумаги с пояснительной запиской. Далее, в ходе личного досмотра и досмотра вещей у гр. ФИО1, в правом кармане пуховика, надетом на нем, был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «BQ» в корпусе серебристого цвета. Данный мобильный телефон, был изъят и упакован в прозрачный полимерный пакет, на бирке которого расписались все участники личного досмотра. Замечаний ни у кого не было. Какого-либо давления со стороны сотрудников полиции на гр. ФИО1, не оказывалось.

Помимо вышеприведенных показаний свидетелей, вина ФИО1 в совершении преступления подтверждается исследованными в судебном заседании письменными доказательствами: 

- протоколом выемки от 21.12.2020 года, согласно которому у свидетеля Свидетель №1 было изъято: опечатанный полимерный пакет, внутри которого находится прозрачный полимерный пакетик, с приклеенным фрагментом изоленты синего цвета, в котором находятся два полимерных пакетика без содержимого, запаянный полимерный пакетик с застежкой, в котором находятся: два полимерных пакетика с порошкообразным веществом, а также полимерный пакет, внутри которого находится сотовый телефон марки «BQ», в корпусе серебристого цвета, imei1:№, imei2: №, портмоне, черного цвета (т.1 л.д.46-49);

- протоколом осмотра предметов от 21.12.2020 года, в ходе которого были осмотрены изъятые в ходе выемки предметы: опечатанный полимерный пакет, внутри которого находится прозрачный полимерный пакетик, с приклеенным фрагментом изоленты синего цвета, в котором находятся два полимерных пакетика без содержимого, запаянный полимерный пакетик с застежкой, в котором находятся: два полимерных пакетика с порошкообразным веществом, бумажная бирка белого цвета, сложенная вдвое, с оттиском круглой печати «ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ ОП №5 В СОСТАВЕ УМВД РОССИИ ПО г. Саратову», с подписями и фрагментом бумажного листа белого цвета, сложенного вдвое с пояснительным рукописным текстом и подписями участвующих лиц, а также полимерный пакет, внутри которого находится сотовый телефон марки «BQ», в корпусе серебристого цвета, imei1:№, imei2: №, портмоне, черного цвета (т.1 л.д. 51-52); 

- заключением эксперта №5746 от 14.01.2021 г. согласно которому, представленное на исследование вещество (объект № 1), массой 

<

данные изъяты> г., является наркотическим средством - смесью, в состав которой входит наркотическое средство PVP-производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>; представленное на исследование вещество (объект № 2), массой 

<

данные изъяты> г., является наркотическим средством – смесью, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты> (4 - 

<

данные изъяты>) (т.1 л.д. 62-65);

- протоколом осмотра места происшествия от 22.12.2020 г., в ходе которого был осмотрен участок местности, расположенный у 

<

адрес>. В ходе осмотра ничего не изъято. Проводилась фотосъемка (т.1 л.д. 76-79);

- рапортом командира отделения 5 роты полка ППСп УМВД РФ по г. Саратову Свидетель №2, согласно которому 21.12.2020 года, примерно в 03 час. 40 мин. у 

<

адрес>, были задержаны ФИО1 и ФИО2. ФИО1 пояснил, что при нем, во внутреннем кармане пуховика имеется портмоне, в котором находится сверток синий из изоленты и пакетик с наркотическим средством. ФИО1, ФИО2 были доставлены в отдел полиции № 5 (т.1 л.д.4);

- справкой об исследовании № 3485 от 21.12.2020 г., согласно которой, представленное на исследование вещество (объект № 1), массой 

<

данные изъяты> г., является наркотическим средством - смесью, в состав которой входит наркотическое средство PVP-производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>; представленное на исследование вещество (объект № 2), массой 

<

данные изъяты> г., является наркотическим средством – смесью, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты> (4 - 

<

данные изъяты>) (т.1 л.д. 11); 

- протоколом личного досмотра от 21.12.2020 года, согласно которому старшим оперуполномоченным ОУР ОП № 5 в составе Управления МВД России по г.Саратову Свидетель №1 в кабинете ОП № 5 в составе Управления МВД России по г. Саратову, расположенном по адресу: 

<

адрес> ФИО1 было изъято: 1) мобильный телефон марки «BQ», в корпусе серебристого цвета, который был упакован в прозрачный полимерный пакет, горловина перевязана нитью белого цвета и опечатана оттиском круглой печати «Для пакетов № 2 ОП № 5 в составе УМВД России по г.Саратову»; 2) портмоне, черного цвета, с полимерные пакетики с наркотическими средствами (т. 1 л.д.5) 

Вышеприведенные доказательства подтверждаются также исследованными в порядке ст. 276 УПК РФ признательными показаниями ФИО1, данными в ходе дознания по делу (т.1 л.д. 26-30), в которых он сообщил, что 20.12.2020 года примерно в 18 час. 30 мин. у него возникло желание употребить наркотические средства. Тогда он через мобильное приложение «Telegram», со своего телефона марки «BQ», у пользователя под псевдонимом «

<

данные изъяты>» заказал 1 условный грамм наркотического средства, условно называемого «

<

данные изъяты>), на что ему скинули реквизиты для оплаты. Оплата произошла автоматически через Qiwi-кошелёк, у него было списано 1600 рублей, после чего пользователь под псевдонимом «MaratShop24» в мобильном приложении «Telegram», прислал ему подробное описание тайниковой закладки, с наркотическим средством, а также ссылку на фото с местом закладки и её географическими координатами. Согласно описанию и географическим координатам тайниковая закладка располагалась в районе 

<

адрес> в лесополосе, также сбытчик отдельно сообщил ему, что его покупка является счастливой и что ему полагается бонус, а именно в тайниковой закладке будет дополнительно находиться 0,2 условных грамма наркотического средства, условно называемого «Соль». Данную информацию сбытчик сообщил ему в секретном чате приложения «Telegram», который удалился автоматически после прочтения им сообщения. Он собрался ехать за тайниковой закладкой, однако, обнаружил, что у него нет денежных средств на такси, в связи, с чем позвонил своему знакомому по имени ФИО2, и предложил прогуляться по лесополосе в районе 

<

адрес>, подышать свежим воздухом, попросил заехать за ним на такси. На это ФИО2 согласился, после чего заехал за ним на такси, примерно в 23 час. 30 мин. 20.12.2020 года, и они отправились на 

<

адрес>, он попросил таксиста остановить автомобиль неподалёку от перекрёстка Октябрьского, Заводского и Ленинского районов г.Саратова. Они зашли в лесополосу, и долго гуляли там, он никак не мог найти место соответствующее описанию, однако через некоторое время он увидел похожее место и сказал ФИО2, что ему нужно справить нужду, отошёл от него и незаметно забрал тайниковую закладку, которая состояла из свёртка из изоленты синего цвета, а также прозрачного полимерного пакетика с порошкообразным веществом. Всё вышеперечисленное он убрал в свой кошелёк и положил в карман куртки, после чего сказал ФИО2, что хочет перекусить, и они направились в сторону центра 

<

адрес>, возле 

<

адрес> они были остановлены сотрудниками полиции, которые стали интересоваться причинами их нахождения в данном месте в темное время суток, он испугался и рассказал сотрудникам полиции, что у него при себе имеется свёрток и пакетик с наркотическим средствами, которые он хранит для личного употребления. После чего сотрудники полиции доставили их с ФИО2 в отдел полиции №5 в составе УМВД России по г. Саратову, где в присутствии 2-х понятых у него были изъяты свёрток и пакетик с наркотиками, а также его мобильный телефон марки «BQ», с которого он вёл переписку со сбытчиком наркотиков. 

Проанализировав приведенные доказательства в их совокупности, суд находит их допустимыми и достоверными, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и согласуются между собой, взаимно дополняя друг друга. Представленную совокупность суд находит достаточной для вывода о виновности ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления. 

Данный вывод суд основывает на последовательных показаниях свидетелей – сотрудников полиции, которые задержали ФИО1 и ФИО2 в ночное время на 

<

адрес>, и которым, со слов ФИО1, стало известно, что при нем находятся наркотические средства, являющиеся в соответствии со справкой об исследовании и заключением эксперта: смесью, в состав которой входит наркотическое средство PVP-производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>, массой 

<

данные изъяты> грамма и наркотическим средством – смесью, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты>) массой 

<

данные изъяты> г., что, в свою очередь, подтверждается показаниями оперативного сотрудника Свидетель №1, проводившего личный досмотр ФИО1 в присутствии понятых и изъявшего у него полимерные пакетики с порошкообразным веществом и мобильный телефон, с использованием которого ФИО1 осуществлялась переписка со сбытчиком наркотиков. Указанные обстоятельства, связанные с незаконным приобретением и хранением наркотических средств, подтверждаются также признательными показаниями ФИО1, а также свидетеля ФИО2, который в момент задержания находился вместе с ФИО1. 

Оснований для оговора ФИО1 со стороны свидетелей, а равно самооговора в судебном заседании не установлено. 

Учитывая изложенное, а также принимая во внимание, что в соответствии с постановлением Правительства РФ №1002 от 01 октября 2012 года, масса наркотического средства смеси – в состав которой входит наркотическое средство PVP-производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>, составляющая 

<

данные изъяты> грамма (более 0,2, но менее 1 грамма), а также наркотического средства – смеси, в состав которой входит наркотическое средством 

<

данные изъяты>), составляющая 

<

данные изъяты> грамма (более 0,2 но менее 2,5 грамма) представляет собой значительный размер, действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст. 228 УК РФ как незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Принимая во внимание выводы, содержащиеся в заключение амбулаторного судебно-психиатрического экспертного отделения от 25.01.2021г. № 119 (т.1 л.д. 98-100), учитывая данные о том, что ФИО1 на учёте у врачей нарколога и психиатра не состоит, а также его поведение во время и после совершения преступления и в судебном заседании, суд находит его вменяемым по отношению к совершённому деянию и подлежащим уголовной ответственности и наказанию. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает влияние наказания на исправление подсудимого и достижение таких целей правосудия, как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения им новых преступлений; принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности ФИО1, который имеет постоянное место жительство, где характеризуется удовлетворительно, неофициально работает, ранее не судим. 

Также, при определении вида и размера наказания суд учитывает влияние наказания на условия жизни семьи ФИО1, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств и наличие смягчающих, в качестве которых суд, в соответствии с п.п. «г,и» ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ, признаёт активное способствование ФИО1 раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в полном признании им вины на протяжение всего производства по делу, сообщение всех обстоятельств совершения преступления, раскаянии в содеянном, наличие малолетнего ребенка на иждивении, состояние здоровья ФИО1 и членов его семьи, в связи с чем, применяет положения ч.1 ст. 62 УК РФ. 

Оснований для прекращения уголовного дела с назначением судебного штрафа суд не усматривает. 

Вещественными доказательствами по делу необходимо распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ,

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить наказание в виде ограничения свободы сроком на 1 год 6 месяцев с установлением следующих ограничений: не выезжать за пределы г. Саратова и не изменять место жительства или пребывания без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, а также возложить на ФИО1 обязанность являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу – оставить прежней.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП №5 в составе УМВД России по г. Саратову: наркотическое средство – смесь, в состав которой входит наркотическое средство PVP - производное наркотического средства N – 

<

данные изъяты>, массой 

<

данные изъяты> г.; наркотическое средство – смесь, в состав которой входит наркотическое средство 

<

данные изъяты> массой 

<

данные изъяты> г., вместе с первоначальными упаковками – по вступлении приговора в законную силу - уничтожить;

- переданные под сохранную расписку ФИО1: сотовый телефон марки «BQ», в корпусе серебристого цвета, портмоне из кожзаменителя черного цвета – по вступлении приговора в законную силу – оставить по принадлежности ФИО1.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Саратовский областной суд в течение 10 суток со дня его вынесения, путем подачи жалобы через Октябрьский районный суд г. Саратова.

Председательствующий Е.Е. Леднева